
quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 001, DE 08 DE JANEIRODE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DASRª.ELISANGELA PEREIRA DA SILVA, PARA 

O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeada aSrª. ELISANGELA PEREIRA DA 
SILVA, portadora do RG nº 0720372887 SSP/BA e CPF Nº 926.880.985-00,

para o Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 08 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 002, DE 08 DE JANEIRODE 2018.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOSr. ANTONIO 
MÁRCIO CARLOS DE OLIVEIRA,DO CARGO 

DESECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado oSr,ANTONIO MÁRCIO CARLOS DE 
OLIVEIRA,portador do RG. 0900463406 SSP/BA e  CPF Nº 79687970553,

doCARGO DESECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 08 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 003, DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.PEDRO 
PAULO HONORATO DE SOUZA, DO CARGO 

DEPROCURADOR ADJUNTOE DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. PEDRO PAULO HONORATO DE 
SOUZA, portador do RG. 344269115 SSP/BA eCPF Nº 230.129.168-57, do

CARGO DE PROCURADOR ADJUNTO, Símbolo CAS-2,deste Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 08 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 004/2018, DE 08 DE JANEIRODE 2018.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MANOEL 
SOUZA BARRETO, DOCARGO DE SECRETÁRIO 

DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. MANOEL SOUZA BARRETO,
portador do RG. 2324573- SSP/BA e CPF Nº 165.932.515-34, docargo 

deSECRETÁRIO AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, Símbolo SBS-

1, deste Município.

Art. 2º - Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 08 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JURANDIR 
NINO DOS SANTOS JÚNIOR, PARA O CARGO 

DE DIRETOR DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 

ALMOXARIFADO GERAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. JURANDIR NINO DOS SANTOS 
JUNIOR, portador do RG. 0939932938 e CPF Nº 021626215-17, para o cargo 

de DIRETOR DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO GERAL 

SIMBOLO CC-4, deste município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 08/01/2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 10 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 006, DE 11 DE JANEIRODE 2018.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOSR. EDIMAR 
NUNES DA SILVA, DOCARGO DE ASSESSOR 

TECNICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado oSr. EDIMAR NUNES DA SILVA,
portador do RG. 1516119800 SSP/BA eCPF Nº 04428635516, doCARGO DE 

ASSESSOR TECNICO, de Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos,

Símbolo CAS-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 11 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718



quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 007, DE 11 DE JANEIRODE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOSr. EDIMAR 
NUNES DA SILVA, PARA OCARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado oSr. EDIMAR NUNES DA SILVA,
portador do RG. 1516119800 SSP/BA eCPF Nº 04428635516, para oCARGO 

DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO, Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 11 de janeiro de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D9AFB18C0DA351C8DB8CBA000D68718


		2018-01-11T17:49:49-0200




